Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000189121:F001
Datum uitspraak 11-05-2021
R-C mr. F. Damsteegt - Molier

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hygiéne Concepts

B.V.

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hygiéne Concepts
B.V., ingeschreven in het het handelsregister van de Kamer van Koophandel
onder KVK-nummer 57136955.

Het betreft een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, met
statutaire zetel te Strijen en met kantooradres: Kleine Vos 29, 3295 PH 's-
Gravendeel.

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is de besloten vennootschap
Roas Holding B.V., eveneens gevestigd op het adres Kleine Vos 29 te 3295
PH 's-Gravendeel.

Curanda is opgericht op 24 januari 2013 en voor het eerst ingeschreven in
het handelsregister op 4 februari 2013.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in het handelsregister betreffende de activiteiten van
curanda werkzaamheden op het gebied van sanitaire hygiéneproducten.
Daarnaast koopt en verkoopt de vennootschap machines.

1
10-06-2021

F.10/21/102

mr W.P. Brussaard

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b6f66d71-44b2-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e941ae3c-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 295.179,00 € -28.310,00
2021 € 29.452,00 € -33.083,00

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de jaarrekening (tussentijds) per 11 mei 2021 bedroeg de netto
omzet over 2020 € 295.179,-- met een resultaat na belastingen van,

negatief, € 28.310,--.

Balanstotaal
€ 54.554,00

€ 3.278,00

Het balanstotaal over dat jaar bedroeg € 54.554,--.

Per 11 mei 2021 was in 2021 een omzet gerealiseerd van € 29.452,-- met
een resultaat na belastingen van, negatief, € 33.083,--. Het balanstotaal per

11 mei 2021 bedroeg € 3.278,--.

Het negatieve eigen vermogen per 11 mei 2021 bedroeg € 51.517,--.
Voormelde cijfers zijn ontleend aan de jaarrekeningen 2020 en de

tussentijdse jaarrekening per 11 mei 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Nihil

Boedelsaldo
€ 4.562,57

Verslagperiode

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21 uur 36 min

totaal 21 uur 36 min

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021

1



Toelichting bestede uren

W.P. Brussaard: 7,7 uren 10-06-2021
F.N. van der Weijden: 10,6 uren 1
D.A.M. van den Heuvel: 3,3 uren

Dit geeft een totaal van 21,6 bestede uren in deze verslagperiode.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de (feitelijk)
bestuurder van curanda en derden heeft verkregen. De curator kan omtrent
de juistheid en de volledigheid van de opgenomen gegevens geen garantie
geven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere
gegevens afwijken van wat in dit verslag wordt vermeld.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van curanda is de besloten vennootschap Roas Holding B.V. 10-06-2021
gevestigd te 's-Gravendeel op het adres Kleine Vos 29. Dit is ook het 1
woonadres van de (feitelijk) bestuurder de heer M.R.P. Remijn. Roas Holding

B.V. is bestuurder sedert de oprichting van curanda.

Roas Holding B.V. is eveneens sedert de oprichting van curanda enig

aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Een reeds voor het faillissement uitgebrachte dagvaarding door een 10-06-2021
schuldeiser is niet aangebracht bij de rechtbank. 1

Volgens informatie van de bestuurder van curanda zijn er geen lopende

procedures.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zullen worden geinventariseerd en worden 10-06-2021
beéindigd. 1

1.4 Huur

Curanda is voor zover thans bekend geen huurovereenkomsten aangegaan. 10-06-2021
Zij heeft geen apart bedrijfspand. De activiteiten worden verricht vanuit het 1

woonhuis van de feitelijk bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van curanda heeft de navolgende oorzaken voor het 10-06-2021
failissement opgegeven aan de curator. 1

Tot augustus 2020 liep het bedrijf redelijk. Vooral door de Covid-crisis is er

crisis ontstaan in het bedrijf. Er kwamen geen opdrachten meer en de prijzen

voor het vervoer per container liepen enorm op. Verder kon de bestuurder in

2020 niet meer fysiek reizen naar opdrachtgevers en relaties waardoor

acquisitie ook werd bemoeilijkt. Curanda was niet in staat om lopende kosten

te voldoen en heeft, ter voorkoming van oplopende schulden, het eigen

failissement aangevraagd. Dit faillissement is uitgesproken door de

rechtbank op 11 mei 2021.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-06-2021
0 1
Toelichting

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-06-2021
Toelichting
1
Geen
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van curanda over de 10-06-2021
personeelssituatie. Er was geen personeel in dienst en de bestuurder werkte 1
op basis van een managementovereenkomst.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. 10-06-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I nvt 10-06-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
computer € 363,00

totaal € 363,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda was per faillissementsdatum in het bezit van een computer. Andere 10-06-2021

materiéle activa zijn niet vastgesteld. De computer is na toestemming van de 1

Rechter-Commissaris verkocht aan Roas Holding B.V. voor een bedrag van €

300,--, vermeerderd met 21% BTW. Deze verkoopopbrengst ad € 363,--

inclusief BTW is bijgeschreven op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft geen bodembeslag gelegd. 10-06-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft met de bestuurder overleg gehad over de bedrijfsmiddelen 10-06-2021

en een bezoek gebracht aan het woonhuis van de bestuurder. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens informatie van de bestuurder van curanda had zij per 10-06-2021

faillissementsdatum geen voorraden of onderhanden werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 10-06-2021
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill, handelsnaam en klantenbestand € 4.000,00

totaal € 4.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris de 10-06-2021

immateriéle activa uit de boedel, bestaande uit, kort gezegd, de goodwill, de 1

handelsnaam en het klantenbestand verkocht aan Roas Holding B.V. te 's-

Gravendeel voor € 4.000,-- (vrij van omzetbelasting ex art. 37 d Wet

omzetbelasting).

Deze verkoopprijs is bijgeschreven op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek naar mogelijke activa. 10-06-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Kicken Sign & Display € 193,60
Van Kralingen Exclusive € 2.720,08

totaal € 2.913,68 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Curanda heeft per faillissementsdatum een debiteurenlijst overgelegd ten 10-06-2021
bedrage van in totaal € 2.913,68. Het betreft twee aparte debiteuren 1
waarvan één debiteur het openstaande saldo van € 2.720,08 heeft betwist.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de openstaande debiteuren aangeschreven met het verzoek 10-06-2021
het betreffende openstaande saldo te voldoen op de boedelrekening. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-06-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Curanda had per faillissementsdatum een betaalrekening bij ING Bank N.V.
Deze rekening had een klein negatief saldo.
Curanda had geen financieringscontracten gesloten met de bank en/of
zekerheden verstrekt.
De curator heeft overleg gevoerd met de ING Bank en ontvangt de
bankafschriften over het afgelopen jaar voor het faillissement.
5.2 Leasecontracten
Volgens informatie van de bestuurder van curanda waren geen 10-06-2021
leasecontracten gesloten. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Tot op heden is niet vastgesteld dat curanda zekerheden heeft verstrekt aan 10-06-2021
derden. 1



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de ING Bank en verzocht de
bankafschriften van de rekening van curanda over het jaar voor het

faillissement te verstrekken.

Voorts heeft de bank de rekening gestorneerd.

10-06-2021

1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021

1

10-06-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van curanda worden niet voortgezet. Er zijn ook geen
kandidaten voor een doorstart van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Bij dit verslag wordt een tussentijds financieel verslag ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft vastgesteld dat geen kandidaten beschikbaar zijn voor een
doorstart van de onderneming.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Zie hetgeen hiervoor is gesteld onder 6.1 tot en met 6.3.

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Zie hetgeen hiervoor is gesteld.

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021

EE1

10-06-2021

Egl

10-06-2021

EEI

10-06-2021

Egl

10-06-2021

EE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 16 december
2020, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedroeg € 100,--. De aandelen zijn
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen dat onrechtmatig is
gehandeld door de bestuurder of andere betrokken partijen bij de
vennootschap.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar de administratie en de uitgaven in de
relevante periode voor het faillissement.

8. Crediteuren

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1

10-06-2021
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.549,00

Toelichting
De fiscus heeft een vorderingen ingediend ter zake van omzetbelasting en
vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
In onderzoek.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
Het betreft hier de door curanda verstrekte crediteurenlijst.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€27.044,31

Toelichting
De door curanda verstrekte crediteurenlijst vermeldt een bedrag van €
27.044,31.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteurenadministratie onderzocht en de crediteuren
geinformeerd over de stand van zaken met betrekking tot het faillissement
en de crediteuren de gelegenheid gegeven hun vordering in te dienen,
eventueel onder vermelding van preferenties.

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021
1

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021

1

10-06-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nvt 10-06-2021
1

9.2 Aard procedures
I vt 10-06-2021

1

9.3 Stand procedures
| nvt 10-06-2021

1

9.4 Werkzaamheden procedures

| nvi 10-06-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De navolgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 10-06-2021
- nader onderzoek naar de (financiéle) administratie; 1

- beleid en oorzaak van het faillissement;

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties;

- inventariseren van crediteuren;

- incasso van debiteuren;

- onderzoek preferenties.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| 1nonderzoek. 10-06-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-9-2021 10-06-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Alle reguliere werkzaamheden in een faillissement - waaronder de hiervoor 10-06-2021
genoemde - worden door de curator uitgevoerd. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


